Portaria de pessoal n.º 289, de 23 de fevereiro de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-
GRANDENSE, no uso das atribuições legais,

considerando o Processo 23163.000492.2021-17, resolve:

Art. 1° Designar os servidores Marcelo Tadeu Staionof, Wagner Kolberg, Rafael Theis Dittgen e Vitor
Trindade  Camacho, sob a presidência do primeiro, para exercer as atividades pertinentes à Comissão de
Exame e Averiguação Patrimonial, no câmpus avançado Novo Hamburgo do IFSul, em atendimento ao
Decreto nº 9.373, de 11 de maio de 2018, conforme segue abaixo:

• Classificar o motivo de desfazimento dos bens em: Ociosos, Recuperáveis, Antieconômicos e
Irrecuperáveis;
• Analisar as condições para realização de doação de materiais para outros órgãos e entidades, conforme
consta no Art. 15 do Decreto nº 99.658/90.

Art. 2° Esta Portaria de pessoal entra em vigor na data de sua publicação.

Flavio Luis Barbosa Nunes
Reitor

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba r bos a  Nunes          , REI TO R - CD1  - I FSRI O GRAN       , em 23/02/2021 15:24:35.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 23/02/2021. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

93840
77f87d1c0b

	Documento assinado eletronicamente por: